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گزارش نجفي و آزمون نهادهاي 
نظارتي

اداري،  سازمان هاي  در  حقوقي  نظر  از 
بخش بزرگي از قوانین و مقررات براي مراقبت 
از سلامت و انضباط مالي سازمان ها وضع 
مي شوند. پول و بودجه اي که در اختیار هر 
سازمان عمومي، مانند شهرداري قرار دارد، از 
اموال عمومي است. مدیر یک سازمان عمومي 
مطلقا موظف است مطابق با آنچه اراده 
عمومي، در قالب قوانین و مقررات تعیین کرده 
است، عمل کند. به همین دلیل عملکر مالي 
هر مدیر در سازمان متبوع او، بهترین شاخص 
براي کیفیت مدیریت اوست. مدیري که قوانین 
را به تشخیص و سلیقه خود براي آنچه خود 
مي پسندد، نادیده مي گیرد و ضوابط و انضباط 
قانوني را رعایت نمي کند، نه تنها به قانون 
بي اعتنایي کرده است، بلکه به اراده عمومي که 
در شکل قانون تجلي یافته، نیز پشت کرده است. 
او خود و اراده خود را بر اراده عمومي برتري 
و رجحان داده است. اتفاقي که در این دوران 
افتاده است در یک عبارت ساده قابل بیان است: 
«اضمحلال نظام حقوقي شهرداري تهران».
در چنین اوضاعي میراثي براي مدیریت جدید 
باقی مي ماند با مجموعه اي بدهکار، ساختار 
سازماني متورم، انبوهي نیروي مازاد و مشکلات 
فراوان حقوقي، شهري پر از بحران که بعضي 
از آنها نیز فوري اند. قطعا نمي توان از شهرداري 
بعد از قالیباف انتظار داشت این مشکلات را در 
کوتاه مدت حل وفصل کند. اما مي توان انتظار 
داشت که دستگاه هاي نظارتي، اعم از شوراي 
شهر تهران و سازمان هاي نظارتي دیگر، نسبت  
به گزارش نجفي ساکت و بي تفاوت نباشند. 
این گزارش باید در سازمان هاي نظارتي بررسي 
و تحقیق شده و جزئیات آن بي هیچ مجامله 
روشن شود. اگر تخلفي بوده با آنها برخورد 
شود، اگر ضعف مدیریتي بوده بر مردم آشکار 
شود. اگر قرار به حاکمیت قانون در کشور است، 
نمي توان و نباید از کنار گزارش شهردار فعلي 
تهران از دوره ۱۲ ساله گذشته شهرداري تهران 

به سادگي گذشت.

روشنفکران قیمت بنزین را 
تعیین می کنند؟

نکته عجیب ماجرا این است که ایشان در 
مصاحبه ای که با عنوان «روشنفکران، نیروی 
پیشران پوپولیسم در ایران هستند» در آبان ماه 
سال جاری در روزنامه «شرق» منتشر شده 
است، اتفاقا روشنفکران را به دلیل بی توجهی به 
مباحث جاری کشور نواخته اند! و تأکید کرده اند 
که «روشنفکران ما نمی توانند با جامعه صحبت 
کنند و همین یکی از دلایل قطع رابطه توده و 
نخبگان است» و در ادامه باوجود تأکیدشان بر 
قطع رابطه توده و نخبگان، آنها را عامل ایجاد 
انتظارات غیرواقعی و مطالبات نادرست در مردم 
دانسته اند! واقعا ایشان این تناقض را چگونه 
پاسخ می دهند؟ چگونه ممکن است جریانی که 
به گمان ایشان رابطه اش با جامعه قطع است 
بتواند تا این اندازه بر جامعه تأثیر بگذارد. به نظر 
می رسد به باور ایشان هرکسی در هر جایگاهی 
که با سیاست ها و گفتمان غالب اقتصادی ای که 
در ایران مبتنی بر نادیده انگاری مردم و نیازهای 
آنها پیش می رود، ناهمسو باشد، روشنفکر 
است. در این نگاه «روشنفکر» از معنای متعارف 
خود فاصله گرفته و در سال های اخیر گویا 
کلیدواژه ای شده برای حمله به هر آن کس که 
جریان غلط اقتصادی ، سیاسی موجود را نقد 
می کند. این موضوع نه تنها در یادداشت مورد 
بحث، بلکه در اغلب نشریات این جریان فکری 

نیز دیده می شود. 
نکته قابل اعتنا این است که امروزه طیفی 
از اقتصاددانان از ابرچالش های ایران بحث 
می کنند و برای آن نسخه می نویسند که پارادایم 
مدنظر آنها خود مهم ترین ابرچالش اقتصادی 
ایران در دهه های اخیر بوده است. این طیف 
از اقتصاددانان بدون توجه به زمینه های 
نهادی، همه نارکارآمدی های اقتصادی را 
به سازوکارهای قیمتی تقلیل می دهد و بر 
این تصور است که با آزادسازی قیمت ها، 
می تواند اقتصاد ایران را سروسامان دهد. بر 
اساس همین باور در سال های اخیر انواعی 
از شوک درمانی ها و جراحی های دردناک به 
جامعه ایران تحمیل شده است ، بدون آنکه 
دستاوردهای مورد ادعای تدوین کنندگان این 
سیاست ها محقق شود. در مردادماه سال  
جاری در یادداشتی در روزنامه «شرق» با 
عنوان «سازمان برنامه وبودجه اجتماعی؛ لازمه 
توضیح  مأموریت های دولت دوازدهم»  تحقق 
داده ام که تحقق مأموریت های مطرح شده از 
سوی رئیس جمهور در مراسم تحلیف ایشان 
با موانع ساختاری و پارادایمی جدی ای مواجه 
است. در وضعیت مخمصه وار کنونی اگر 
دولت (نظام سیاسی) سازوکارهای روشنی 
را برای گفت وگوهای گسترده اجتماعی در 
راستای شناسایی مسائل واقعی و دستیابی 
به پنجره های سیاستی در سطح سیاسی و 
باید  سیاست گذاری شکل ندهد، بدون تردید 

منتظر بحران های جدی تری باشد. 

ادامه از صفحه اول آینه 
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نشانه های مثبتی از مجمع تشخیص می رسد
سپنتا نیکنام: نمی خواستم تا تعیین تکلیف نهایی  �

ماجرا با کسی مصاحبه کنم و مسیر را به سمتی ببرم 
که به جای تصمیم های حقوقی، تصمیم های سیاسی 
بر آن حاکم شود. من تمام حرف های اصلی ام را 
گذاشته ام برای بعد از تعیین تکلیف این موضوع. علت 
نیز این است که موضوع من، چیزی فراتر از شخصیت 
حقیقی ام شده و در گرو آینده حقوق همه اقلیت ها در 
کشور است. پالس هایی که از جانب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام داشتیم، پالس هایی مثبت بوده و در 
راستای این است که اگر موضوع به اینجا بیاید مشکل 
را حل می کنیم اما با توجه به اینکه هر شش فقیه 
عضو شورای نگهبان، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز هستند و هر کدام از این عزیزان هم دایره نفوذ 
خاصی دارد، نمی توان به صورت قطعی نسبت به 
نتیجه ماجرا اظهارنظر کرد. اما شخص دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، آقای محسن رضایی چندین 
بار به من گفتند که اگر به مجمع برسد، بر اساس نظریه 
مصلحت حل خواهد شد و مسئله برطرف می شود. 
من معتقدم قانون اساسی جمهوری  اسلامی ایران 
ظرفیت های لازم برای پذیرش حقوق اقلیت ها را 
داراست. باز تأکید می کنم من صرفا به عضویت خودم 
در شورا فکر نمی کنم بلکه بیشتر هدفم تعیین تکلیف 

حقوق اقلیت های دینی در کشور است. 

مواجهه رئیس جمهور با اعتراضات
غلامحسین کرباسچی: رئیس جمهور موضع گیری  �

مطلوبی نسبت به اعتراضات اخیر در کشور داشته 
است و بسیار اهمیت دارد که دولت حرف های مردم 
را بشنود و نسبت به درخواست ها و اعتراضات مردم 
حساس باشد. مسئله اصلی، توجه رئیس جمهور 
به خواسته های مردم است. خوب بود که آقای 
روحانی پس از اعتراضات و تظاهرات های اخیر به 
یکی از زندان ها و بازداشتگاه ها می رفت، معاونین 
و وزرا را می فرستاد، به استانداران و فرمانداران 
مأموریت می داد که بروند و با این افراد ولو خطاکار 
گفت وگو کنند. اگر مسئولان مختلف کشور هم مثل 
یک تحلیلگر یا مفسر رسانه ای در کلام بگویند که 
باید اعتراضات مورد توجه قرار گیرد، به تنهایی کاری 
از پیش نمی رود. مسئولان اجرائی قدرت اثرگذاری 
دارند. دولت باید کاری عملی در خصوص حل 
ریشه ای اعتراضات انجام دهد. مسئله اصلی نباید 
دعوای رئیس جمهور و فلان امام جمعه شود. خوب 
است که استانداران به زندان ها بروند و با چند نفر از 

بازداشتی های اخیر صحبت کنند. 

عملیات گازانبری برجام و تلگرام
فقط عمروعاص ها می توانند بگویند «وقتی زخمی  �

پیدا کنم، آن قدر می خراشم تا به خون بیفتد»! افراد 
باوجدان و صاحب منصبان دیندار، برای زخم و رنج 
مردم چاره جویی می کنند. مگس است که دنبال زخم 
و عفونت برای تغذیه می گردد. یکی از تهدیدهای 
مهم برای کشور و نظام، به رسمیت نشناختن مشکلات 
معیشتی مردم از جانب برخی مدیران است. طبق 
نظرسنجی  دستگاه های مختلف دولتی، «اشتغال 
(درآمد)، ازدواج و مسکن»، سه نیاز و اولویت اکثریت 
جوانان است. اما مدیرانی را سراغ داریم که دوست 
دارند برای مردم صرفا «جشن تلگرام یا برجام» 
بگیرند. هر وقت هم از مسئولیت تأمین اولویت های 
مردم بپرسید، اول چند فحش آبدار به دولت سابقی 
که حالا خودشان هستند... هفته نامه صدا ارگان 
حزب  اشرافی کارگزاران، مرداد ۱۳۹۵ در صفحه اول 
خود پرسید «روحانی چگونه دوباره رئیس جمهور 
می شود؟». و در پاسخ تیتر زد « با برجام و تلگرام». 
چرا به جای کمک به خنثی کردن چالش بی کاری، 
به رهاشدگی فضای مجازی که دالان نفوذ دشمن 
در بسترسازی اغتشاش اخیر و آدم کشی و خرابکاری 
و ایجاد بی ثباتی در کشور شد، اهتمام دارند؟! عدم 
رسیدگی به اولویت های جوانان و در مقابل، تأمین 
فضای مورد نیاز دشمن در شبیخونی که ۲۵ کشته 
برجا گذاشت، ۱۸۰ درجه خلاف مسئولیت برخی 
مدیران است. باید برای سگ هار پنهان در فضای 
مجازی که جنگ فرهنگی دشمن را پیش می برد، 
چاره جویی کنیم. برخورداری از «شبکه ملی 
اطلاعات» سالم و قانونمند، حق مردم ماست. این 
حق چرا از مردم دریغ می شود و بحث را به مجادله 

بر سر فیلترینگ یا عدم فیلترینگ منحرف می کنند؟ 

منفعل و صریح
دیگر عادت کرده ایم که پس از یک دوره  �

انفعال در اقدامات دولت شاهد صراحت کلام در 
اظهارات رئیس دولت باشیم. با نگاهی به الگوریتم 
رفتاری روحانی می توانیم به این نتیجه برسیم که 
او در مقاطعی از زمان تبدیل به صریح ترین چهره 
سیاسی چهار دهه اخیر می شود و اندکی بعد 
دوباره به همان شخصیت محافظه کار خود نزدیک 
می شود... . هیچ کجای قانون اساسی یا قوانین 
موضوعه کشور ممنوعیت حضور وزیر زن در دولت 
را نداریم. چنین اتفاقاتی در دولت روحانی را تنها 
می توان به روحیه محافظه کار او نسبت داد که در 
تلاش است در کنار اجرای وعده هایش تنشی را در 

فضای سیاسی کشور ایجاد نکند.

میزان: رئیس قوه قضائیه روز گذشته در جلسه مسئولان عالي قضائي 
با تسلیت مجدد جان باختن تعدادي از دریانوردان کشورمان، گفت: 
«همه ما باید از این دیار به عوالم دیگر سفر کنیم و ارتحال از این دنیا 
سرنوشت محتوم بشر است، ولکن برخي سفر ها توأم با مصائبي است 
که حقا دردناک اند و صبر بسیار مي طلبند؛ بنابراین براي بازماندگان این 
عزیزان آرزوي صبر و آرامش مي کنیم. تلاش این عزیزان براي اعتلاي 

کشور به ویژه در شرایط خاص اقتصادي تلاشی جهادگونه بوده است».
آیت االله آملي لاریجاني با اشاره به اظهارات اخیر ترامپ و اعمال 
تحریم علیه برخي افراد و دستگاه ها، این اقدامات و تداوم بدعهدي ها 
و خصومت علیه جمهوري اسلامي را ماجرایي تکراري دانست و عنوان 
کرد: «دشمني آمریکا با جمهوري اسلامي بیش از ۴۰ سال است که 
وجود دارد. آن زماني هم که به ظاهر با ایران دوست بودند از پشت 
خنجر مي زدند که نمونه بارز آن کودتا علیه دولت مصدق است گرچه 
در سال هاي اخیر به خاطر رشد جمهوري اسلامي و نقش آفریني در 
منطقه، حجم تهدید ها و فشار هاي خصمانه بیشتر شده و برهمین اساس 

جمهوري اسلامي و مسئولان باید قاطعانه تر عمل کنند».
او با اشاره به تلاش هاي آمریکا براي تغییر برجام، تأکید کرد: 
«جمهوري اسلامي بار ها گفته است که برجام قابل تغییر نیست و هیچ 
کشوري نمي تواند برجام را به مسائل دیگر از جمله موضوعات دفاعي 
ایران گره بزند. برجام هرچه که هست به همین شکل فعلي اجرا خواهد 

شد و کشور هاي طرف این قرارداد نیز باید به آن پایبند باشند».
رئیس قوه قضائیه گسترش دایره تحریم ها به بهانه هاي گوناگون را 
از جمله اقدامات موذیانه آمریکا دانست و با اشاره به انتشار فهرست 
جدید تحریم هاي اشخاص و سازمان ها از جمله شخص رئیس دستگاه 
قضائي، برخي نهاد هاي مرتبط با سپاه و همچنین شوراي عالي فضاي 
مجازي، گفت: «تحریم رئیس قوه یک کشور، عبور از همه خطوط قرمز 
بین المللي است و آمریکا باید بداند که جمهوري اسلامي در برابر چنین 
اقدامي ساکت نخواهد نشست. البته نه به لحاظ شخصي، بلکه از نظر 
ملي باید مسئولان، عکس العمل مناسبي نشان دهند که بیانیه وزارت 
امور خارجه در این زمینه قابل قدرداني است، اما آمریکا باید بداند که 
هر رفتار خصومت آمیزي واکنش متناسب خود را از سوي ایران در پي 

خواهد داشت».
دولتمردان آمریکا منفورترین جنبندگان روي زمین هستند

او، با بیان اینکه خوشبختانه خداوند دشمنان ما را از میان حُمقاء 
قرار داده است، افزود: «دولت آمریکا و خصوصا شخص ترامپ، شأني 
ندارند که تحریم هایشان براي امثال ما به لحاظ شخصي اهمیتي داشته 
باشد. اقدامات هیئت حاکمه اي که ترامپ به عنوان رئیس آن به انواع 
رفتار هاي نژادپرستانه، نامتعادل و جنون آمیز شهرت دارد و همواره مورد 

هجو و تمسخر است، هیچ شأن و جایگاهي ندارد».
آیت االله آملي لاریجاني با اشاره به تحریم خود از سوي آمریکا تأکید 
کرد: «از نظر شخصي این امر را افتخاري براي خود مي دانم و معتقدم 

که این اقدام دلیل بر صحت مسیر و راهي است که در پیش گرفته ایم، 
لذا از این جهت اقدام آمریکا هیچ اهمیتي ندارد. مهم این است که 
جمهوري اسلامي به عنوان یک نظام مقتدر در مسیر استقلال خود گام 
برمي دارد و مسئولان نظام نیز با پشتوانه مردمي که همواره در صحنه 

هستند، هیچ خوفي به خود راه نمي دهند».
رئیس دستگاه قضا با اشاره به انواع اقدامات خصمانه آمریکا 
در طول تاریخ علیه ملت ها از کودتاي ۲۸ مرداد تا ایجاد آشوب در 
آمریکاي لاتین، به خاک و خون کشیدن مردم بي گناه سوریه، لبنان، 
عراق، افغانستان، یمن و ویتنام، همچنین شیطنت هاي اخیر در کره، 
افزود: «امروز اگر بگوییم که دولتمردان آمریکا به ویژه مسئولان اخیر 
این کشور به واسطه اقداماتشان منفورترین جنبندگان روي زمین هستند، 

بي راه نگفته ایم».
او گفت: «مسیر جمهوري اسلامي و راهي که طي مي کند بسیار 
روشن است. ما نه ملت آمریکا بلکه دولت این کشور را شیطان بزرگ 
مي دانیم. نظام جمهوري اسلامي نیز با اتکا به قدرت مردم، مقتدرانه 
مسیر خود را ادامه مي دهد و بار دیگر اعلام مي کنیم که برجام به همین 
شکل فعلي باید اجرا شود و به هیچ عنوان قابل تغییر یا پیوندزدن به 

مسائل دیگر نیست».
هیچ کس قائل به فیلترینگ نیست

آیت االله آملي لاریجاني همچنین با اشاره به اهمیت فضاي مجازي، 
عنوان کرد: «آنچه درخصوص فضاي مجازي فارغ از مسائل فني آن 
مورد توجه ماست، بحث امنیت این فضاست. فضاي مجازي یک فضاي 
فوق العاده مهم براي انجام امور گوناگون است و هیچ کس هم قائل 
به بستن اینترنت و فیلترینگ همه امکانات آن اعم از پیام رسان ها و 

غیرپیام رسان ها نیست».
رئیس قوه قضائیه افزود: «دلسوزان نظام به خوبي مي دانند که 
دشمن مي تواند از طریق فضاي مجازي تأثیرگذار باشد. در همین حوادث 
اخیر، همه دستگاه هاي امنیتي اذعان داشتند که از مسیر یک پیام رسان، 
افراد تحریک به آشوب مي شدند و در همین فضا ساخت بمب آموزش 
داده مي شد. واقعا کدام پدر و مادري مي پذیرد که فرزندش از این طریق 
تحریک شود و پرچم کشور یا ساختماني را آتش بزند؟ براین اساس ما 

معتقدیم نباید راه را براي دشمن باز کنیم».
او گفت: «چه کسي گفته که مسیر امن در فضاي مجازي فیلتر 
شود؟ متأسفانه برخي تحلیل هایشان در این زمینه کاملا خطاست. اینکه 
گاه گفته مي شود فیلتر فایده اي ندارد و ما باید با اعتماد به مردم به 
آنها حق انتخاب دهیم، اتفاقا حرف خود ماست.ما مي گوییم برخي 
دستگاه هاي عریض و طویل متولي در این زمینه که با مالیات مردم و 
از محل بیت المال اداره مي شوند، موظف بوده  اند راه هاي امن متعددي 
در فضاي مجازي ایجاد کنند تا مردم حق انتخاب داشته باشند و مجبور 
نباشند از فضایي استفاده کنند که در اختیار دشمن است. آیا ما انتخابي 

براي مردم جز راه اداره شده توسط دشمن باقي گذاشته ایم؟».
راه مردم در فضاي مجازي باید امن باشد

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «استدلال برخي مانند این است که 
پلیس به جاي انجام وظیفه انتظام بخشي خود بگوید من همه چیز را 
آزاد مي گذارم تا مردم خودشان ترافیک را مدیریت کنند. این به هیچ عنوان 
عقلاني نیست. ما اجازه نداریم به سوءمدیریت و کم کاري خود لباس 
«انتخاب مردم» و «اعتماد به مردم» بپوشانیم. حرف ما این است که 
دشمن باید فیلتر شود اما راه مردم در فضاي مجازي باید متعدد، هموار 
و امن باشد. چه کسي در کشور مي پذیرد دشمن شاهراهي را در اختیار 

داشته باشد که مردم بالاضطرار باید در آن رفت و آمد کنند؟».
آیت  االله آملي لاریجاني افزود: «ما معتقدیم اگر دولت به معناي 
عام، راه هاي امن را در فضاي مجازي ایجاد کند، بسیاري از امور اجرائي 
مردم نیز به راحتي در همین بستر قابل انجام است. در حال حاضر نهاد ها 
اجازه ندارند مکاتبات رسمي و داخلي خود را از طریق پیام رساني مانند 
تلگرام انجام دهند. وقتي یک فضاي امن ایجاد شود، خود دستگاه ها 
نیز مي توانند از آن بهره مند شوند و انواع خدمات از این طریق قابل 

ارائه است».
او گفت: «ما باید کار دشمن را به دقت رصد کنیم. آمریکا که 
سایت هاي علمي و مجلات خود را به روي پژوهشگران ایراني 
مسدود مي کند و به دانشمندان ما اجازه نمي دهد که براي حضور در 
همایش هاي علمي به این کشور بروند، چگونه براي فیلترشدن تلگرام 
در کشور ما دلسوزي مي کند. مشخص است که از مسدودبودن تلگرام 
به دلیل آنکه نمي توانست به برخي از اهداف خود دست یابد، ناراحت 
بود».رئیس قوه قضائیه با طرح این پرسش که چرا باید ۴۰ درصد پهناي 
باند اینترنت کشور در اختیار تلگرام باشد و بعد یک مسئول جمهوري 
اسلامي بخواهد بابت بستن چند کانال تلگرامي با مدیر این پیام رسان 
وارد مذاکره شود، عنوان کرد: «ما باید با همان اقتداري که در فضاي 
حقیقي راه دشمنان را سد مي کنیم و از مرز هاي خود حفاظت مي کنیم، 
در فضاي مجازي نیز راه دشمن را سد کنیم و از مرز هاي مجازي حفاظت 
کنیم. همه دستگاه ها با همدلي، فضایي را ایجاد کنند که مردم در آن 
احساس امنیت کنند و آن وقت است که به راحتي مي توان دید مردم از 

راه امن و عقلاني فراهم آمده اظهار رضایت خواهند کرد».

رئیس قوه قضائیه:
تحریم خود از سوي آمریکا را افتخار مي دانم

politics@sharghdaily.ir

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در  ایسنا: 
بیست وسومین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی، 
با تسلیت جان باختن ملوانان کشورمان گفت: «در 
اولین لحظاتی که خبر به من رسید، به سفیرمان در 
چین اعلام کردم هر آنچه در توان جمهوری اسلامی 
ایران است، به کار بگیرد و از امکانات چین و سایر 
کشورها استفاده شود. وزارت خارجه هم اعلام کرد که 
از همه کشورهایی که امکان کمک دارند، درخواست 
کمک کرده است. نظر کارشناسان این بود که با توجه 
به انفجار و گازهای سمی امکان زنده ماندن ملوانان 
نیست ولی ما امیدمان را قطع نکردیم و به تلاش خود 
ادامه دادیم اما کشتی غرق شد و ما به پیکر آنها هم 
دسترسی پیدا نکردیم. این ملوانان جزء شهدای خدمت 
به ایران هستند و من این حادثه را به خانواده های آنها 

و ملت ایران تسلیت می گویم».
اسحاق جهانگیری در ادامه گفت: «کشور با مسائل 
و تنگناهای مختلفی روبه روست ولی همه می دانیم 
که فرصت های بسیار خوبی هم در اختیار ماست که 
باید از آنها به خوبی استفاده کنیم. به دلایلی که من 
نمی خواهم به آنها اشاره کنم، آمریکا و رئیس جمهور 
این کشور که در داخل آمریکا درباره او می گویند به 
خاطر عدم تعادل باید به مراکز درمانی مراجعه کند، 

سعی کرده است به ایران فشار وارد کند».
معاون اول رئیس جمهوری افزود: «آمریکا با 
همکاری برخی کشورهای عربی و صهیونیست ها 
تلاش می کند به ایران فشار وارد کند اما تمام این 
فشارها و برنامه ها شکست خورده است. به طور 
مثال نارضایتی های داخل ایران را به شورای امنیت 
برد در حالی که سایر تجمعات که با جمعیت بیش 
از ۱۰برابری نسبت به تجمعات ایران در سایر کشورها 
رخ می دهد، در مجامع بین المللی مطرح نمی شود اما 
آمریکا این اقدام را انجام داد و جلسه شورای امنیت به 

جلسه ای علیه این کشور تبدیل شد».او با بیان اینکه در 
برجام آمریکا تلاش می کند فضای ایران را نااطمینان 
برای کار جلوه دهد، عنوان کرد: «آمریکا می داند 
مسئله اصلی ما معیشت، درآمد و رفاه مردم است و 
می داند که راهکار مسئله بی کاری، ایجاد آرامش، ثبات 
و امنیت در کشور است و اینکه سرمایه گذاری و تولید 
انجام شود. سرمایه گذار بیش از آنکه به مسائل مادی 
نیاز داشته باشد، به فضای آرام برای سرمایه گذاری نیاز 

دارد».
وزیر بهداشت باید به هاشمی دولت یازدهم بازگردد

معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: «ما باید سالی 
۶۵  میلیارد دلار منابع خارجی جذب کنیم و  هزاران 
 میلیارد تومان سرمایه گذاری کنیم اما رئیس جمهور 
آمریکا می خواهد زهر خود را بریزد و بگوید این کشور 
برای سرمایه گذاری مناسب نیست، اما راهکاری که 
من سراغ دارم، نمایش وحدت و انسجام و راه اندازی 

گفت وگوی ملی است زیرا هیچ کس یا جریانی قادر 
نیست دیگری را حذف کند. فردی که حذف می شود، 

نفر دیگری از همان جریان جایش می آید».
او تأکید کرد: «در این شرایط عقل حکم می کند همه 
دست به دست هم دهیم و وحدت و انسجام بزرگی را 
در کشور به نمایش بگذاریم. وقت برای پرداختن به 
مشکلات و نقد تند به یکدیگر وجود دارد. ایران با این 
همه فرصت های استثنائی از جمله نیروی انسانی خود 

می تواند مشکلات خود را حل کند».
 جهانگیری ادامه داد: «البته مدیران نیز باید باانگیزه 
باشند و به طور جدی  روی کار بیایند. آقای هاشمی وزیر 
بهداشت در دولت یازدهم با فعالیت های خود دیگران 
را به وجد می آورد. او باید به هاشمی دولت یازدهم 
بازگردد. مدیران سطح ملی باید فعالیت تمام وقت 
داشته باشند و پای کار بایستند. کسی هم که احساس 
می کند مدیر این شرایط نیست، باید جای خود را به 

کسی واگذار کند که انگیزه و امید دارد».معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه همه برنامه های توسعه باید 
مبتنی بر تولید علم و فناوری باشد، گفت: «اداره کشور 
با منابع طبیعی به آخر خط رسیده است. اداره کشور با 
فروش منابع طبیعی غیرواقعی، دشوار و در سال های 
آینده غیرممکن است. ما باید به جای منابع طبیعی به 
مغز دانشمندان و نیروهای انسانی خود متکی باشیم».
او تأکید کرد: «توسعه شرکت های دانش بنیان جزء 
اولویت های دولت است. این شرکت ها باید مرکز ایجاد 
شغل برای جوانان باشند. البته زیرساخت اصلی این 
راهبرد، پژوهش است. بنابراین باید پژوهش را در کشور 

با رویکرد حل مسائل بومی نهادینه کنیم».
طرح تحول سلامت از دستور کار دولت خارج نشده 

است
جهانگیری در ادامه با بیان اینکه اجرای طرح تحول 
سلامت کار بزرگی بود که به ریسک و شجاعت در 
تصمیم گیری نیاز داشت، افزود: «این طرح در شرایطی 
ایجاد شد که کشور در تحریم بود و محدودیت منابع 
وجود داشت ولی با اتکا به توانمندی ها و فرصت های 
کشور این طرح در دستور کار قرار گرفت و توفیقات 
بزرگی هم به دست آمد؛ از قبیل اینکه هزینه های مردم 
را کاهش داد، بیمارستان ها به متخصصان ۲۴ساعته 
تجهیز شدند، بیش از ۲۰  هزار تخت بیمارستان افزایش 

یافت و رضایت مردم به دست آمد».
او ادامه داد: «البته ما تا حدودی با محدودیت منابع 
مواجه شدیم و برخی دریافتی ها به مراکز درمانی با 
تأخیر طولانی مواجه شده است اما من به ملت 
اطمینان می دهم طرح تحول سلامت به هیچ وجه از 
دستور کار دولت خارج نشده و همچنان چون این طرح 
در اولویت مردم است، در اولویت دولت هم می ماند 
اما باید راهکاری برای حل مشکلات این طرح تهیه 

کنیم».

ایسنا: دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخي حاشیه سازي هاي کذب 
درباره سخنراني رئیس جمهور در دیدار با وزیر و مسئولان وزارت امور 
اقتصادي و دارایي، ضمن تکذیب انتساب این جمله به رئیس جمهور 
که «امام زمان (عج) هم قابل نقد است»، تأکید کرد: «باور و اعتقاد به 

عصمت انبیاء و ائمه معصومین(ع) از مسلمات قطعي تشیع است».
در این اطلاعیه از اصحاب رسانه، سیاسیون، تریبون داران، خطبا و 
خصوصا علماي ارجمند و فضلاي محترم درخواست شده تا پیش از 
آنکه مطالب تحریف شده و بعضا هدفمند برخي چهره هاي سیاسي در 
رسانه ها را ملاک قضاوت و نقد قرار دهند، به اصل جملات بیان شده از 

سوي رئیس جمهور رجوع کنند.
متن اطلاعیه دفتر رئیس جمهور، به این شرح است:

در پي برخي حاشیه سازي ها پیرامون سخنراني ریاست محترم 
جمهوري در دیدار وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادي و دارایي 

(مورخ ۱۸ دي ماه سال ۹۶) به اطلاع مي رساند: مطالبي همچون «قابل 
نقد بودن معصومین علیهم السلام» که با تقطیع و تحریف هدفمند 
جملات رئیس جمهور، ابتدائا از سوي یک چهره سیاسي بیان شد و 
متأسفانه زمینه ساز قضاوت و موضع گیري گروهي از رسانه ها، اشخاص 
و برخي تشکل هاي حوزوي گردید؛ کاملا کذب است و از جمله، 
به هیچ عنوان عبارت «امام زمان (عج) هم قابل نقد است» نه در سخنان 
ایشان وجود داشته و نه از آن قابل استنباط مي باشد. بدیهي است باور 
و اعتقاد به عصمت انبیاء و معصومین علیهم السلام از مسلمات قطعي 
مذهب تشیع است.حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحاني در 
بخشي از سخنراني موردنظر (که متن و فیلم کامل آن نیز در پایگاه 
اطلاع رساني ریاست جمهوري منتشر شده و موجود است) به وضوح 
از ضرورت تحمل نقد در حکومت سخن مي گویند و به عنوان شاهد 
مثال تأکید مي کنند که حتي در دوره حکومت معصومین علیهم السلام 

هم آن بزرگواران به مردم اجازه مي دادند نظرات و نقدهاي خود را 
مطرح کنند. این نکته بیانگر سعه صدر، بزرگواري و تحمل در مشي 
حکمراني معصومین و پذیرش نقد مردم و اظهارنظر آنها نسبت به 
اجزاي حاکمیت و نه معصوم(ع) است. این جملات علاوه بر اینکه 
قرائن تاریخي، فقهي و کلامي بسیاري دارد، به معناي قابل نقدبودن 

معصومین (ع) نبوده و اینگونه نیز قابل استنباط نیست.
از اصحاب رسانه، سیاسیون، تریبون داران، خطبا و خصوصا علماي 
ارجمند و فضلاي محترم حوزوي انتظار مي رود پیش از آنکه مطالب 
تحریف شده و بعضا هدفمند برخي چهره هاي سیاسي در رسانه ها 
را ملاک قضاوت و نقد قرار دهند؛ به اصل جملات بیان شده از سوي 
رئیس جمهور (که به راحتي از طریق پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري 
president.ir در دسترس است) رجوع فرمایند که پیامبر عظیم الشأن 

اسلام(ص) فرمود: «اني بعثت لاتمّم مکارم الاخلاق».

جهانگیری با تأکید بر اینکه وقت برای نقد تند به یکدیگر  وجود دارد گفت: 
راهکار من راه اندازى «گفت وگوى ملى» است

پاسخ دفتر رئیس جمهوري به یک اتهام


